SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/2

EDITAL DE 08 DE JULHO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria/R/UFU/nº. 1.224, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a
Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 037/2016 publicado no D. O. U em
04 de maio de 2016, página 85, seção 3, e no Jornal Correio dia 04 de maio de 2016,
HOMOLOGA e torna público, nos termos do artigo 16 e do Anexo II, do Decreto nº 6.944 de
21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pela FACULDADE DE
ENGENHARIA MECÂNICA, da seguinte forma:

Homologação nº 086/2016

Área I: Projetos e Sistemas Mecânicos
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1604500004 Alexandre Zuquete Guarato 158,20

2º Lugar 1604500002 Márcio Peres de Souza 151,33

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/2

Espelho de Notas do Edital 037/2016
Área I: Projetos e Sistemas Mecânicos

  PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL
No. Ins. Nome do Candidato Nota Ex 1 Nota Ex 2

Nota Ex

3

Nota Prova

Escrita
Nota Ex 1 Nota Ex 2

Nota

Ex 3

Nota Prova

Didática
Nota Títulos

1604500001 Sérgio Augusto Albino Vieira

58

58

30

48,67
- - - - -

Desclassificado
na prova
escrita

1604500002 Márcio Peres de Souza 78,5 71 70 73,17 74 71 67 70,67 7,5 151,33

1604500003 José dos Reis Vieira de Moura Junior - - - - - - - - -

Desclassificado
por ausência

1604500004 Alexandre Zuquete Guarato 83,5 77 57 72,5 70 70 70 70 15,7 158,20

1604500005 Jonas Bertholdi 70 70 54 64,67 - - - - -
Desclassificado

na prova
escrita

1604500006 Fábio Raffael Felice Neto 70 80 31 60,33 - - - - -
Desclassificado

na prova
escrita

1604500007 Karina Mayumi Tsuruta 87 70 65 74 20 35 20 28,33 10,05
Desclassificado

na prova
didática

1604500010 Gabriela Lima Menegaz - - - - - - - - - Desclassificado
por ausência

1604500011 Tobias Souza Morais 89 70 55 71,33 32 65 51 49,33 12,95
Desclassificado

na prova
didática

1604500016 Marcília Valéria Guimarães - - - - - - - - - Desclassificado
por ausência

Marlene Marins de Camargos Borges